
OBWIESZCZENIE NR 3
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pęcław

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tj. Dz. U. 2011 r. Nr 197, poz. 1172, zm. Nr 232, poz. 1378.) ogłasza się w załaczniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XVII/113/12 Rady Gminy Pęclaw z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pęcław 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013r. poz. 1894) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XVIII/118/13 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nioeczystości ciekłych na terenie gminy Pęcław 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013r. poz. 1895).

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: 0D6EF773-ABEE-402E-A3BE-56BAE58ED6BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Nr 3

Rady Gminy Pęcław

z dnia 29 maja 2015 r.

UCHWAŁA NR XVII/113/12

RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 28 grudnia 2012r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Pęcław

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 7 ust. 3a utawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) oraz Rozporzadzenia 
Ministra Środowiska z dnia 12 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiebiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299) Rada Gminy Pęcław, uchwala co 
następuje:

§ 1. Uchwala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiebiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pęcław 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/50/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 września 2011r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Pęcław.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnoślaskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: 0D6EF773-ABEE-402E-A3BE-56BAE58ED6BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pęcław

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania zbiorników bezodpływowych 
zobowiązany jest spełnić wymagania w zakresie:

1) wyposażenia technicznego pojazdów, które:

a) powinny spełniać wymagania techniczne zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617),

b) powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym zgodnie z ustawą z dnia 
20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005r., Nr 108, poz.908 z późn. zm.)

c) powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikacje przedsiębiorcy (nazwa 
przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy)

d) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów ciekłych, 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych.

2) dysponowania bazą transportową:

a) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy,

b) znajdującą się na terenie utwardzonym i wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, zabezpieczoną 
przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe 
i sanitarne, znajdujacą się w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz na 
trasnport nieczystości ciekłych pochodzacych z tych zbiorników, zobowiązany jest spełnić natępujące warunki 
w zakresie zabiegów sanitarnych i porzadkowych:

1) zabezpieczyć przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu nieczystości ciekłych podczas 
ich odbierania i transportu,

2) prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz dla 
środowiska,

3) wyposażyć pracowników w odzież ochronną z widocznym logo firmy.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz na 
transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników, zobowiazany jest przekazywać nieczystości 
ciekłe do stacji zlewnych.

Id: 0D6EF773-ABEE-402E-A3BE-56BAE58ED6BF. Podpisany Strona 1




